2024年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖  郁 夫

（コード番号：7057 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 藤   幸 平

（TEL 03-6897-6311）

2024年３月期 連結業績予想と実績値との差異（下方修正）に関するお知らせ

 当社は、2024年２月 14日の「2024 年３月期通期連結業績予想の下方修正に関するお知らせ」

で公表いたしました 2024 年３月期通期連結業績予想と、本日公表の 2024 年３月期の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2024年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,184

百万円

122

百万円

121

百万円

77

円 銭

26.05

実 績（Ｂ）  7,998  83   47 0  0.14

増減額（Ｂ− Ａ）  △185  △39   △73    △76

増減率（％）  △2.3  △32.4   △60.7  △99.5

（参考）前期実績

（2023 年３月期）  9,240   422  455  302  94.89

２. 差異の理由

 2024年３月期第４四半期連結会計期間において、年度末までに出荷を見込んでいた案件で工事

の遅延が発生し、SE構法出荷が遅れたことから、売上高及び営業利益が前回発表予想を下回りま

した。

 また、経常利益につきましては、持分法適用関連会社に対する木造店舗物件の出荷に伴い、当

第４四半期連結会計期間において未実現利益の消去が発生したため想定以上の営業外損失を計上

したこと、親会社株主に帰属する当期純利益は、本日付「特別損失（投資有価証券評価損）の計

上に関するお知らせ」で公表した通り、当社が保有する有価証券の減損処理に伴う特別損失を計

上したことにより、前回発表予想を下回りました。

以 上